

Helsingin seurakuntayhtymä

Yhteinen kirkkoneuvosto

## RAPORTTI KUUROJEN KOULUTUSHANKKEESTA VIETNAMISSA 2021

Helsingin seurakuntayhtymä myönsi 8.4.2021 kokouksessaan kohdennettua tukea kuurojen luku- ja ammattikoulutushankkeelle Vietnamissa (86 §).

### Hankkeen lähtötiedot

Medialähetys Sanansaattajien kansallinen yhteistyökumppani FEBC Vietnam on kouluttanut maan eteläosassa kuuroja usean vuoden ajan. Hankkeen avulla työ laajenee maan pohjoisosassa, jossa viittomista 60 % on eri kuin eteläisessä viittomakielessä käytetyistä.

*Hankkeen tarkoituksena on opettaa kuuroille luku- ja kirjoitustaito sekä ammatti, joka mahdollistaa työllistymisen. Helsingin seurakuntayhtymän tuen kohteena ja tavoitteena on uuden koulutuskeskuksen perustaminen Hanoiin.*

Koulutushankkeelle saatiin Helsingin seurakuntayhtymältä 37 305 euron avustus, mikä kattoi n. 63 % koulutuskeskuksen aloituskuluista. FEBC Vietnam vastaa hankkeen kokonaistaloudesta useiden ulkomaisten yhteistyökumppanien avulla.

### Tulokset, seuranta, paikalliset yhteistyökumppanit

Koronaeristyksistä huolimatta *suurin osa vuoden 2021 tavoitteista saavutettiin*. Koulutuskeskuksen käynnistämistä, uuden henkilökunnan koulusta, laiteasennuksia ja tilojen valmistamista vaikeuttivat vuoden 2021 aikana kuukausia kestäneet koronaeristykset, ulkonaliikkumiskiellot ja määräykset työskennellä kotona. Kaikesta huolimatta toimintakeskuksen opetustilat ja opiskelijoiden majoitustilat saatiin vuokrattua, kalusto asennettua ja uuden henkilökunnan koulutus aloitettua.

Hankkeen toteutumista on seurannut ja seuraa edelleen Sansan Aasian aluepäällikkö Ilkka Kastepohja (@sansa.fi). Matkustaminen Vietnamiin ei ole toistaiseksi ollut mahdollista, mutta luotettavan yhteistyökumppanin kautta kaikki tiedot on saatu ajantasaisesti.

Toiminta- ja koulutuskeskuksen toimitilat vuokrattiin huhtikuun 2021 lopulla. Toukokuun jälkeen aaltona tulleet koronarajoitukset sulki koko maan lähes neljän kuukauden ajaksi. Tämän vuoksi videoeditointi- ja koulutuslaitteiden hankkiminen ja asentaminen myöhästyi, mikä nosti kuluja 14 % oletetusta talousarviosta. Lisäksi maassa on ollut täydellisten ulkonaliikkumisrajoitustenkin jälkeen tiukkoja kokoontumisrajoituksia, jotka esimerkiksi kielsivät yli viiden henkilön kokoontumiset. Sen vuoksi vuoden loppuun mennessä pystyttiin toteuttamaan vain 60 % suunnitellusta uuden henkilökunnan koulutuksesta. Toimintakeskukseen valittiin 12 työntekijää. Koronarajoitusten hidasteiden lisäksi

toimintakeskuksen tietokoneisin pääsi syksyllä tietokonevirus, mikä tuhosi kolmen kuukauden aikana valmistetut videokoulutusmateriaalit. Materiaalien valmistus piti aloittaa alusta.

Hanoïn kuurojen koulutuskeskus toimii *yhteistyössä paikallisviranomaisten, seurakuntien ja koulujen kanssa*. Heidän kontaktiensa ja suositustensa pohjalta valitaan opiskelijat. Usein he tulevat Hanoïn ulkopuolelta tai ovat köyhiä. Joukossa on myös orpoja. Edellä mainitun vuoksi keskuksen yhteydessä on pieni oppilas-koti kodinomaista majoitusta tarvitseville.

Varsinaiseen täyteen toimintavalmiuteen koulutuskeskus pääsi vuoden 2022 alkupuoliskolla, kun koronarajoituksia purettiin ja kesken jääneitä koulutus- ja materiaalivalmisteluja on saatu toteutettua.

#### Hankkeen taloudellinen toteutus

Sansan kautta hankkeelle ohjattiin tukea USD 45 300, mikä oli lähes kokonaan Hsrky:n myöntämää kohdennettua määrärahaa.

<b>PROJECT:</b> Literacy and Vocational Training Project for the Deaf	<b>COST Estimate</b>	<b>COST Revised due to pandemic impact on higher prices</b>	<b>Expenditures</b>
<i>a. Form a lead team for the Deaf ministry in the North</i>	\$10,000	\$15,000	\$17,100
<i>b. Secure office and ministry space for operations</i>	\$18,000	\$23,000	\$21,500
<i>c. Develop and train a Deaf programming team</i>	\$12,000	\$12,000	\$6,900
<i>d. Content development in sign language (North) and technologies</i>	\$20,000	\$25,000	\$26,800
<b>TOTAL EXPENSES</b>	<b>\$60,000</b>	<b>\$75,000</b>	<b>\$72,300</b>

<b>PROJECT RESOURCES</b>	<b>INCOME</b>
a) Sansa	\$45,300
b) Other Foundations & Non-profit Organizations	\$15,000
c) FEBC Resource fields & Donor base	\$12,000
<b>TOTAL :</b>	<b>\$72,300</b>

#### Vaikuttavuus erityisesti lasten, tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden näkökulmasta

Virallisten tilastojen mukaan Vietnamin asuu 1,2 miljoonaa kuuroa. Paikallisten laskelmien mukaan todellisempi luku on lähempänä 2,5 miljoonaa. Kuurouden syyksi valtio ilmoittaa Vietnamin sodan aikana käytettyjen kemikaalien vaikutukset. Kuurot ovat pääsääntöisesti jääneet kaiken kouluopetuksen sekä ammatillisen koulutuksen ulkopuolelle.

Vietnamissa kuurot ovat usein muun yhteiskunnan unohtamia. Siksi koulutusohjelmassa on huomioitu myös heidän psykososiaaliset tarpeensa lukutaito- ja ammattiopintojen lisäksi. Keskuksen toiminta kohdistuu vietnamilaisen yhteiskunnan *syрjäytyneiden ihmisten kouluttamiseen* sukupuolesta tai suuntautumisesta riippumatta. Koulutuksen avulla kuuroista voi tulla kuulevien rinnalle tasavertaisia ihmisiä vietnamilaiseen yhteiskuntaan vammaisten ihmisoikeuksien ja YK:n vammaissopimuksen artiklan 32 mukaisesti käytännön toimin.

Hankkeella tulee olemaan *merkittäviä lapsivaikutuksia*, kun koulutuskeskus on päässyt aloitusvaiheen jälkeen täyteen toimintaan.

Hankkeeseen ei liity uskontodialogia. Vietnamissa on kommunistinen hallinto, joka valvoo ja rajoittaa kaikkea uskonnollista toimintaa. Ihmisten vapautta toimia uskonsa mukaan on rajoitettu hyvin voimakkaasti. Siksi kysymys uskontodialogista saa hyvin erilaisen sisällön kuin maissa, joissa uskon ja ajattelun vapautta ei rajoiteta.

Helsinkiläisille hanke on antanut mahdollisuuden auttaa yhteiskunnasta syrjään jätettyjä vietnamilaisia kuuroja, jotta yhä useampi koulutetuista oppii lukemaan ja kirjoittamaan, sekä oppii ammatin, jolla voi hankkia oman elannon. Toiminta tapahtuu olosuhteissa, joista voidaan kertoa julkisuuteen vain rajatusti.

FEBC Vietnamin ja Sansan puolesta kiittäen,



Arto Antturi  
toiminnanjohtaja, rovasti  
050 471 0078